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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

21/2473

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget at

Godkende dagsorden

Beslutning Sundhedsudvalget den 07-07-2021

Godkendt



Punkt 2: Godkendelse af forlængelse af COVID-19 vaccinationscenter i
Humlehøj Hallen

21/3115

Sagsresumé

Sygehus Sønderjylland, som står for den praktiske gennemførelse af vaccinationsprogrammet mod COVID-19 i de fire
sønderjyske kommuner, ønsker at forlænge lejeaftalen vedr. Humlehøj Hallen, som fast vaccinationscenter frem til og
med den 24. oktober 2021. Dog vil forlængelsen kun omfatte hal 1.

Forlængelsen vil medføre konsekvenser for adgangen til nogle faciliteter i Humlehøj Hallen, både for skoler og
foreninger. Det betyder, at både foreninger og skoler frem til og med efterårsferien, skal tilpasse deres aktiviteter til dette.

Forlængelsen vil dog også medføre en fortsat god adgang til vaccination for borgere i Sønderborg Kommune og dermed
en øget vaccinationsgrad, hvilket er forudsætningen for øget genåbning af samfundet.

Sundhedsudvalget har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Sundhedsudvalget at godkende:

At lejeaftalen vedr. vaccinationscenter i Humlehøj Hallens hal 1 forlænges til og med den 24. oktober 2021.

Sagsfremstilling

For at imødegå smittespredning med COVID-19, tilbydes alle danskere over 12 år en vaccine mod coronavirus (SARS-
CoV-2). Det er regionerne der har opgaven med at vaccinere borgerne. I de fire sønderjyske kommuner er det Sygehus
Sønderjylland der står for den praktiske gennemførelse af vaccinationerne. Dette foregår i to faste vaccinationscentre i
henholdsvis Rødekro og Sønderborg, hvor der vaccineres hver dag, samt et antal pop-up vaccinationscentre i Tønder og
Haderslev Kommuner, hvor der vaccineres enkelte dage hver uge.

Det nuværende vaccinationscenter i Sønderborg
I Sønderborg har Sygehus Sønderjylland indgået en aftale med Sønderborg Kommune om leje af Humlehøj Hallen (både
hal 1 og 2), som siden februar 2021 har været indrettet som vaccinationscenter. Lejeaftalen løber pt. frem til udgangen af
august 2021.

Det vurderes, at det hidtil har været en sundhedsmæssig fordel for Sønderborg Kommune, at der er placeret et fast
vaccinationscenter i kommunen. Andelen af borgere der er påbegyndt vaccination i Sønderborg Kommune ligger således
højere end landsgennemsnittet og gennemsnittet for Region Syddanmark. En høj vaccinationsgrad er vigtig i forhold til at
undgå endnu en bølge af smitte med COVID-19 i løbet af efteråret/vinteren, og en deraf følgende eventuel nedlukning af
Sønderborg Kommune.

Der har dog samtidig været nogle afledte konsekvenser af, at Humlehøj Hallen har været anvendt som vaccinationscenter.
Det har således ikke været muligt for hverken skoler eller foreninger at anvende hal 1 og hal 2 i takt med, at samfundet er
genåbnet i løbet af foråret.

Forlængelse af lejeaftale vedr. vaccinationscenter i Humlehøj Hallen
Som en tilpasning til den nuværende vaccinationskalender ønsker Sygehus Sønderjylland at forlænge lejeaftalen frem til
og med den 24. oktober 2021 (til og med efterårsferien). På grund af ændrede afstandskrav samt et optimeret flow i
vaccinationscenteret omfatter forlængelsen af lejemålet dog kun hal 1 hvilket betyder, at hal 2, hvor der er
springfaciliteter samt klatrevæg, frigøres både i dag- og aftentimer.

Det er vurderingen, at det også fremadrettet vil være en fordel for borgere i Sønderborg Kommune at have et
vaccinationscenter placeret i kommunen, i forhold til adgangen til vaccinationstider. Hvis ikke lejeaftalen vedr. Humlehøj
Hallens hal 1 kan forlænges forventes det, at Sygehus Sønderjylland samler størstedelen af sin vaccinationskapacitet i
Rødekro, eventuelt suppleret med et pop-up vaccinationscenter i Sønderborg Kommune en til to gange ugentligt.

I forhold til skolernes anvendelse af Humlehøj Hallen er det vurderingen, at frigørelsen af hal 2 vil være tilstrækkeligt for
skolerne frem til efterårsferien, da en stor del af idrætsundervisningen i perioden mellem sommerferien og efterårsferien



foregår udendørs.

I forhold til foreningernes anvendelse af Humlehøj hallen er det vurderingen, at 3 foreninger med forskellige idrætshold
vil skulle flytte deres aktiviteter til andre haller i kommunen. Det betyder, at ledig halkapacitet i perioden frem til og med
d. 24. oktober i såvel Sønderborg by, Augustenborg og Sundeved kan komme i spil i forbindelse med en genhusning.
Herudover vil der for en forening med 2 ugentlige hold ikke kunne findes genhusning, da de benytter 2 haller samtidigt.

Udover at flytte aktiviteter til andre haller vil der også være behov for at flere hold skal flytte dage og tidspunkter for
deres aktiviteter i perioden. Forvaltningen vil gå i dialog med de berørte foreninger med henblik på at finde så holdbare
løsninger som muligt. Det må dog forventes, at flere foreninger vil opleve flytningen som en væsentlig gene.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Der er foretaget en screening af forslagets sundhedsmæssige konsekvenser. Forslaget forventes at have positive
kortsigtede og langsigtede sundhedsmæssige konsekvenser for borgernes fysiske og mentale sundhed, sociale deltagelse
samt ulighed i sundhed.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomiforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Sundhedsudvalget den 07-07-2021

Godkendt



Punkt 3: Lukket: Underskriftsside

21/2475
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